
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.09.2019 № 598 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

городского округа Звенигород  

«Развитие и функционирование 

дорожно-транспортного комплекса 

городского округа Звенигород» на 

срок 2017 – 2021  годы 

 

 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 28.06.2019 №5/5 «О правопреемстве», 

постановлением Главы городского округа Звенигород от 11.11.2016 № 986 «Об 

утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Звенигород» (с изменениями, внесёнными постановлением 

Главы городского округа Звенигород от 01.11.2017 № 1042), в связи с изменением 

объемов финансирования мероприятий на 2019 год муниципальной программы 

городского округа Звенигород «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса городского округа Звенигород» на срок 2017 – 2021 

годы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Звенигород 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского 

округа Звенигород» 2017 – 2021 годы, утвержденную постановлением Главы 

городского округа Звенигород 30.06.2017 №526 (в редакции от 24.12.2018 №1325) 

(далее – Муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы разделы «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

          « 



 Расходы  (тыс. рублей) 

Источники финансирования 

муниципальной программы, 

в том числе по годам: 

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

Средства Федерального бюджета 392,00 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 134 330,20 5 026,20 90 688,00 38 616,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа 

Звенигород 

181 523,49 44 519,90 43 787,88 44 089,71 24 563,00 24 563,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 316 245,69 49 938,10 134 475,88 82 705,71 24 563,00 24 563,00 

»; 

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Дороги городского округа Звенигород» 

Муниципальной программы раздел «Источники финансирования подпрограммы 

по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источни

ки 

финанси

рования 

подпрог

раммы, 

по годам 

реализац

ии и 

главным 

распоря

дителям  

бюджетн

ых 

средств, 

в том 

числе по 

годам: 

Главный 

распоряди

тель 

бюджетны

х средств 

Источни

к 

финанси

рования 

 

  

Расходы (тыс. рублей) 

Итого 2017 2018 2019 2020 2021 

Админист

рация 

муниципа

льного 

образован

ия 

«Городско

й округ  

Звенигоро

д»   

Всего, в 

том числе: 

306 580,69 46 093,10 132 352,88 80 134,71 24 000,00 24 000,00 

Средства 

Федераль

ного 

бюджета 

392,00 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

134 330,20 5026,20 90 688,00 38 616,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Звенигоро

д 

171 858,49 40 674,90 41 664,88 41 518,71 24 000,00 24 000,00 

Внебюдже

тные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

1.3. В паспорте подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения» 

Муниципальной программы раздел «Источники финансирования подпрограммы 

по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

« 



Источни

ки 

финанси

рования 

подпрог

раммы, 

по годам 

реализац

ии и 

главным 

распоря

дителям  

бюджетн

ых 

средств, 

в том 

числе по 

годам: 

Главный 

распоряди

тель 

бюджетны

х средств 

Источник 

финансир

ования 

 

  

Расходы (тыс. рублей) 

Итого 2017 2018 2019 2020 2021 

Админист

рация 

муниципа

льного 

образован

ия 

«Городско

й округ  

Звенигоро

д»   

Всего, в 

том числе: 

9 665,00 3 845,00 2 123,00 2 571,00 563,00 563,00 

Средства 

Федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Звенигород 

9 665,00 3 845,00 2 123,00 2 571,00 563,00 563,00 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дороги городского округа 

Звенигород» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Безопасность дорожного 

движения» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

начальника Территориального управления Звенигород А.В. Нечаева. 

 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов 

 



 
Приложение №1 

к Постановлению Администрации Одинцовского городского округа 

от  10.09.2019 № 598 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 2 "Дороги городского округа Звенигород" 

 

 
                            

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Перечень 
стандартн

ых 
процедур, 
обеспечив

ающих 
выполнени

е 
мероприят

ия с 
указанием 
предельны
х сроков их 
исполнени

я 

Источники 
финансиров

ания 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объем 
финансиро

вания в 
2013 году 
(тыс. руб) 

Всего, 
(тыс.руб) 

Объем финансирования по годам, 
(тыс.руб) 

Ответст
венный 

за 
выполн

ение 
меропр
иятия 

подпрог
раммы 

Результаты 
выполнения 
подпрограмм

ы 
2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 

13 14 

1 1 Содержание и 
ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 

х Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  129 
964,20 

660,20 90 
688,00 

38 
616,00 

0,00 0,00 



Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  138 
090,75 

30 
377,80 

35 
393,99 

32 
318,96 

20 
000,00 

20 
000,00 

округ  
Звениго

род»   

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   268 
054,95 

31 
038,00 

126 
081,99 

70 
934,96 

20 
000,00 

20 
000,00 

1.1 1.1 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

 
Содержание 
автомобильн

ых дорог 
общего 

пользования 
местного 
значения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  80 
500,50 

15 
377,20 

17 
973,30 

23 
150,00 

12 
000,00 

12 
000,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   80 
500,50 

15 
377,20 

17 
973,30 

23 
150,00 

12 
000,00 

12 
000,00 

1.2 1.2 Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения с 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админи
страция 
муници
пальног

 
Автомобильн

ые дороги 
общего 



привлечением 
подрядных 
организаций 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  127 
964,20 

660,20 88 
688,00 

38 
616,00 

0,00 0,00 о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

пользования 
местного 

значения с 
привлечение
м подрядных 
организаций 

отремонтиров
аны 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  20 
053,16 

1 
898,40 

5 
668,80 

2 
485,96 

5 
000,00 

5 
000,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   148 
017,36 

2 
558,60 

94 
356,80 

41 
101,96 

5 
000,00 

5 
000,00 

1.3 1.3 Ремонт 
автомобильной дороги 
общего пользования 
местного значения 
расположенной по 
адресу: г. Звенигород, 
пр-д Ветеранов 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

Автомобильн
ая дорога 
общего 

пользования 
местного 
значения 

расположенн
ой по адресу: 
г. Звенигород, 

пр-д 
Ветеранов 

отремонтиров
ана 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  2 000,00 0,00 2 
000,00 

0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   2 000,00 0,00 2 
000,00 

0,00 0,00 0,00 



1.4 1.4 Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
силами МБУ 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

 
Автомобильн

ая дорога 
общего 

пользования 
местного 
значения 

силами МБУ 
отремонтиров

ана 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  10 
344,30 

4 
644,30 

2 
500,00 

1 
200,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   10 
344,30 

4 
644,30 

2 
500,00 

1 
200,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

1.5 1.5 Содержание 
тротуаров и 
пешеходных дорожек 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

Содержание 
тротуаров и 
пешеходных 

дорожек 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  11 
118,39 

2 
306,50 

3 
611,89 

3 
200,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Итого   11 
118,39 

2 
306,50 

3 
611,89 

3 
200,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

1.6 1.6 Ремонт тротуаров 
и пешеходных дорожек 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

 
 Тротуары и 
пешеходные 

дорожки 
отремонтиров

аны 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  11 
074,40 

3 
151,40 

4 
140,00 

1 
783,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   11 
074,40 

3 
151,40 

4 
140,00 

1 
783,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

1.7 1.7 Содержание сетей 
ливневой канализации 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

 Содержание 
сетей 

ливневой 
канализации 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  5 000,00 3 
000,00 

1 
500,00 

500,00 0,00 0,00 



Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   5 000,00 3 
000,00 

1 
500,00 

500,00 0,00 0,00 

2 2 Содержание и 
ремонт 
внутриквартальных 
дорог и подъездов к 
многоквартирным 
жилым дома 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  392,00 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

х 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  4 366,00 4 
366,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  33 
767,74 

10 
297,10 

6 
270,89 

9 
199,75 

4 
000,00 

4 
000,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   38 
525,74 

15 
055,10 

6 
270,89 

9 
199,75 

4 
000,00 

4 
000,00 

2.1 2.1 Содержание 
внутриквартальных 
дорог и подъездов к 
многоквартирным 
жилым домам   

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 

 
 Содержание 
внутрикварта
льных дорог и 
подъездов к 

многоквартир
ным жилым 

домам   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  19 
162,29 

2 
261,40 

4 
770,89 

6 
130,00 

3 
000,00 

3 
000,00 

округ  
Звениго

род»   

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   19 
162,29 

2 
261,40 

4 
770,89 

6 
130,00 

3 
000,00 

3 
000,00 

2.2 2.2 Ремонт 
внутриквартальных 
дорог и подъездов к 
многоквартирным 
жилым домам с 
привлечением 
подрядных 
организаций 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  392,00 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

Произведен 
ремонт 

внутрикварта
льных дорог и 
подъездов к 

многоквартир
ным жилым 

домам с 
привлечение
м подрядных 
организаций 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  4 366,00 4 
366,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  4 435,70 4 
435,70 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Итого   9 193,70 9 
193,70 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 2.3 Ремонт 
внутриквартальных 
дорог и подъездов к 
многоквартирным 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админи
страция 
муници
пальног

 Произведен 
ремонт 

внутрикварта
льных дорог и 



жилым домам силами 
МБУ 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

подъездов к 
многоквартир
ным жилым 

домам 
силами МБУ 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  10 
169,75 

3 
600,00 

1 
500,00 

3 
069,75 

1 
000,00 

1 
000,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   10 
169,75 

3 
600,00 

1 
500,00 

3 
069,75 

1 
000,00 

1 
000,00 

3 3 Строительство и 
реконструкция сети 
автомобильных дор, 
мостов и путепроводов 
на них 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

х 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3.1 3.1 Строительство 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

 
 

Строительств
о 

автомобильн
ых дорог 
общего 

пользования 
местного 
значения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 3.2 Реконструкция 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

 
Реконструкци

я 
автомобильн

ых дорог 
общего 

пользования 
местного 
значения 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3.3 3.3 Строительство 
тротуаров и 
пешеходных дорожек 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

 
Строительств
о тротуаров и 
пешеходных 

дорожек 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4 3.4 Строительство 
сетей ливневой 
канализации 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админи
страция 
муници
пальног

о 
образо
вания 

«Город
ской 
округ  

Звениго
род»   

 
 

Строительств
о сетей 

ливневой 
канализации 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



            
  

            
  

            
  

 
                           И.о. начальника Территориального управления Звенигород                                                                                               А.В. Нечаев 

               

 

                   Приложение №2 

к Постановлению Администрации Одинцовского городского округа 

от  10.09.2019 № 598  
     

     

     

     

Перечень мероприятий подпрограммы 3 "Безопасность дорожного движения" 

              

                            

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнение 
мероприяти

я с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансиров

ания 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объем 
финанси
рования 
в 2013 
году 
(тыс. 
руб) 

Всего, 
(тыс.руб) 

Объем финансирования по годам, 
(тыс.руб) 

Ответстве
нный за 

выполнен
ие 

мероприя
тия 

подпрогра
ммы 

Результаты 
выполнения 
подпрограм

мы 
2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 

13 14 

1 1 Совершенствование 
системы маршрутного 
ориентирования 
водителей 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админист
рация 

муниципа
льного 

х 



Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образова
ния 

«Городско
й округ  

Звенигоро
д»   Средства 

бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  6 747,00 2 
747,00 

1 
423,00 

1 
451,00 

563,00 563,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   6 747,00 2 
747,00 

1 
423,00 

1 
451,00 

563,00 563,00 

1.1 1.1 Нанесение 
горизонтальной 
дорожной разметки 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админист
рация 

муниципа
льного 

образова
ния 

«Городско
й округ  

Звенигоро
д»   

 
Горизонталь

ная 
дорожная 
разметка 
нанесена 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  5 503,20 2 
205,00 

1 
012,20 

1 
286,00 

500,00 500,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

Итого   5 503,20 2 
205,00 

1 
012,20 

1 
286,00 

500,00 500,00 



1.2 1.2 Установка 
дорожных знаков 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админист
рация 

муниципа
льного 

образова
ния 

«Городско
й округ  

Звенигоро
д»   

Дорожные 
знаки 

установлен
ы 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  1 243,80 542,00 410,80 165,00 63,00 63,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   1 243,80 542,00 410,80 165,00 63,00 63,00 

1.3 1.3 Разработка 
дислокации дорожных 
знаков 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админист
рация 

муниципа
льного 

образова
ния 

«Городско
й округ  

Звенигоро
д»   

 
Дислокация 
дорожных 

знаков 
разработана 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 2 Повышение уровня 
эксплуатационного 
состояния опасных 
участков улично-
дорожной сети 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админист
рация 

муниципа
льного 

образова
ния 

«Городско
й округ  

Звенигоро
д»   

х 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  2 918,00 1 
098,00 

700,00 1 
120,00 

0,00 0,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   2 918,00 1 
098,00 

700,00 1 
120,00 

0,00 0,00 

2.1 2.1 Установка 
искусственных 
дорожных неровностей 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админист
рация 

муниципа
льного 

образова
ния 

«Городско
й округ  

Звенигоро
д»   

Произведен
а установка 
искусственн

ых 
дорожных 

неровностей 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  912,50 212,50 700,00 0,00 0,00 0,00 



Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   912,50 212,50 700,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 2.2 Установка 
металлических 
барьерных ограждений 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админист
рация 

муниципа
льного 

образова
ния 

«Городско
й округ  

Звенигоро
д»   

Произведен
а установка 
металличес

ких 
барьерных 
ограждений 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  870,00 0,00 0,00 870,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   870,00 0,00 0,00 870,00 0,00 0,00 

2.3 2.3 Установка 
светофорных объектов 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админист
рация 

муниципа
льного 

образова
ния 

«Городско
й округ  

Звенигоро
д»   

Произведен
а установка 
светофорны
х объектов 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  1 135,50 885,50 0,00 250,00 0,00 0,00 



Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   1 135,50 885,50 0,00 250,00 0,00 0,00 

3 3 Создание 
веломаршрутной сети 
на территории г.о. 
Звенигород 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админист
рация 

муниципа
льного 

образова
ния 

«Городско
й округ  

Звенигоро
д»   

х 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 3.1 Развитие 
велоифраструктуры и 
велопроката 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админист
рация 

муниципа
льного 

образова
ния 

«Городско
й округ  

Звенигоро

Развитие 
велоифраст

руктуры и 
велопроката 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 д»   

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 3.2 Проведение 
мероприятий по 
популяризации 
велосипедного 
транспорта 

 Средства 
Федерально
го бюджета 

01.01.2017 - 
31.12.2021 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админист
рация 

муниципа
льного 

образова
ния 

«Городско
й округ  

Звенигоро
д»   

 
 Проведены 
мероприяти

я по 
популяриза

ции 
велосипедн

ого 
транспорта 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Звенигород 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые 
источники 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            
  

            
  

            
  

      И.о. начальника Территориального управления Звенигород                                                                                                                   А.В. Нечаев 

              



 


